1 / 2

2025 年 4 月

医療関係者各位

5α 還元酵素阻害薬、前立腺肥大症治療薬
デュタステリドカプセル 0.5mgAV「武田テバ」

販売中止および限定出荷のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。

さて、かねてよりご愛顧いただいております『デュタステリドカプセル 0.5mgAV「武田テバ」』につきまして、販売

継続に向けた供給元との協議の結果、現在の契約期間の満了をもって販売を中止させていただきますことを謹

んでご案内申し上げます。誠に恐縮ではございますが、代替候補品への変更をご検討くださいますようお願い

いたします。

また、販売中止に伴い、現在ご採用いただいている医療機関様への供給を優先させていただくため、限定出

荷を開始させていただきます。

長年のご愛顧に感謝申し上げますとともに、今回の販売中止により患者さんならびに医療関係者の皆様に多

大なご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。何卒ご理解ご了承賜りますよう宜しくお願い申

し上げます。

謹白

■対象製品

製造販売元 ： 武田テバファーマ株式会社

製品名 薬価 包装規格
統一商品

コード

GS1 コード

（販売包装単位）

デュタステリドカプセル 0.5mgAV

「武田テバ」

26.80 円

/1 カプセル

30 カプセル

（10 カプセル×3）
123418164 (01)14987123418161

90 カプセル

（10 カプセル×9）
123418171 (01)14987123418178

※ 在庫消尽をもって販売中止とさせていただきます。

在庫消尽見込み時期は 2025 年 9 月頃を見込んでおります（出荷状況により前後する場合がございます）。

■出荷状況・対応状況※

出荷量 ： A「出荷量通常」

製造販売業者の対応状況 ： ②「限定出荷（自社の事情）」

※日薬連発第 244 号（2024 年 4 月 1 日）『「医薬品供給状況にかかる調査（2024 年 3 月）」へのご協力のお願い』より

 2 / 2

■代替候補品

製品名 薬価 包装規格 製造販売元

デュタステリドカプセル 0.5mgAV「TC」
26.80 円

/1 カプセル

30 カプセル

（10 カプセル×3） 東洋カプセル株式会社

（発売元：中北薬品株式会社） 90 カプセル

（10 カプセル×9)

製品名 薬価 包装規格 製造販売元

デュタステリド錠 0.5mgAV「NS」
31.90 円

/1 錠

 30 錠（10 錠×3）
日新製薬株式会社

（発売元：日新薬品株式会社）
100 錠（10 錠×10）

300 錠(バラ)

製品名 薬価 包装規格 製造販売元

デュタステリド錠 0.5mgAV「DSEP」
26.80 円

/1 錠

 30 錠（10 錠×3）
第一三共エスファ株式会社

100 錠（10 錠×10）

■経過措置終了期日：2026 年 3 月末日（予定）

以上

【製品に関するお問い合わせ先】

武田テバ DI センター TEL：0120-923-093  受付時間 9：00～17：30（土日祝日・弊社休業日を除く）